
COMUNE DI SEMIANA         PROVINCIA DI PAVIA 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

N.        78 
 

Data    10/09/2021 
 

 

Aggiudicazione LAVORI DI ABBATTIMENTO BARRIERE 
ARCHITETTONICHE IN AREE VERDI COMUNALI – 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE 
ESTERNA alla ditta AESSE COSTRUZIONI DI SECRI AMOS & C. sas, Viale 
Bialetti n. 6/a - 27035 Mede (PV), P.IVA 02528410182. 
Intervento interamente finanziato con i fondi provenienti dal “Decreto 
del Ministero dello Sviluppo Economico pubblicato il 20 novembre 
2020, previsto dal comma 30 art. 1, della legge 27 dicembre 2019, n. 
160.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

VISTA la documentazione e l’offerta trasmesse sulla piattaforma SINTEL dall’impresa AESSE Costruzioni 

di Secri Amos & C. sas, con sede legale in MEDE (PV) che prevedono un importo complessivo per i lavori 

pari a € 16.850,00 comprensiva degli per oneri per la sicurezza pari ad e 325,00 NON soggetti a ribasso; 

 

VISTA la documentazione in atti relativa al possesso dei requisiti di ordine generale dell’Impresa, ritenuta 

idonea ad attestare i requisiti dell’affidatario; 

 

VISTO il DURC regolare in corso di validità, per l’impresa di che trattasi; 

 

VISTA l’offerta per i lavori di che trattasi per l’importo di € 16.684,75, di cui € 325,00 per oneri per la 

sicurezza, oltre a IVA di legge; 

 

DATO ATTO, pertanto, che è possibile procedere all'aggiudicazione definitiva, ai sensi, del D.lgs. 18 aprile 

2016, n. 50, all’Impresa AESSE Costruzioni di Secri Amos & C. sas, con sede legale in MEDE (PV) in 

Viale Bialetti n. 6/a - 27035 Mede (PV), P.IVA 02528410182, alle condizioni sopra esposte per un importo di 

€ 16.684,75, di cui € 325,00 per oneri per la sicurezza, oltre a IVA di legge; 

 

DATO ATTO che il contratto sarà formalizzato ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016; 

  

DATO ATTO altresì che la copertura finanziaria per l'affidamento dell'incarico è stata attestata dal 

Responsabile del Settore Finanziario contestualmente all'assunzione della determinazione n. 70 del 

01.09.2021 e che la spesa sarà sostenuta con il contributo di cui al Decreto del Ministero dell'Interno del  11 

novembre 2020 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 289 del 20/11/2020 di attuazione del Decreto Crescita 

34/2019,  e che trova copertura al capitolo 20180101 ad oggetto “Altri servizi generali – Acquisizione beni 

immobili” del Bilancio di previsione 2021-2023;  

 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il Bilancio del corrente esercizio, nonché il vigente regolamento di contabilità; 

VISTO l’art. 184 – comma 2 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1. DI AGGIUDICARE i lavori di ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE IN AREE VERDI 

COMUNALI – EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE ESTERNA 



all’Impresa AESSE Costruzioni di Secri Amos & C. sas, con sede legale in MEDE (PV) in Viale Bialetti 

n. 6/a - 27035 Mede (PV), P.IVA 02528410182, alle condizioni sopra esposte per un importo di € € 

16.684,75, di cui € 325,00 per oneri per la sicurezza, oltre a IVA di legge; 

 

2. DI PERFEZIONARE l’impegno di spesa n. 131/2021 per le risorse necessarie per il pagamento delle 

competenze relative ai lavori di che trattasi, ammontanti ad € 16.684,75, di cui € 325,00 oltre l’Iva a favore 

dell’impresa AESSE Costruzioni di Secri Amos & C. sas, con sede legale in MEDE (PV) in Viale Bialetti 

n. 6/a - 27035 Mede (PV), P.IVA 02528410182 dando atto che l’importo dovrà essere contabilizzato a carico 

dei seguenti stanziamenti di competenza del Bilancio di Previsione 2021-2023: cap 20180101; 

 

3. DI DARE ATTO che la liquidazione dei lavori avverrà a seguito della redazione dello stato   

d’avanzamento lavori corrispondente al finale e redazione del certificato di regolare esecuzione; 

 

4. DI PRECISARE che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso avanti il 

competente TAR Lombardia - Pavia entro 30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione sul sito 

istituzionale, ai sensi dell’art. 120, comma 2-bis, del d.lgs. 104/2010. 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico  

Dott. ssa Paola Zula Brugin 

 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Si appone visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ricorrendo l’ipotesi di cui 

agli art. 151, comma 4 e 183, comma 7, del D.lgs. 267/2000. 

 

Semiana, lì 10/09/2021 

    Il Responsabile del Servizio finanziario 

  Rag. Sara Rolè 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


